BP 1179 p 018v 10 wo 21-12-1390.

En zij kunnen terugkopen gedurende 6 jaar, ingaande heden, met 100 Gelderse gulden of de waarde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Nijcholaus Spijerinc Meus soen, zijn zoon Bartholomeus, Johannes Zanders, Danijel van Beke en mr Henricus van Zulikem.

A.

Et poterit redimere #ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium# semper quando voluerint seu alter voluerit cum centum Gelre gulden seu valorem ut in forma (dg: p). Acta in camera presentibus Nijcholao Spijerinc Meus soen Bartholomeo eius filio Johanne Zanders Danijel' de Beke magistro Henrico de Zulikem datum in festo Thome (dg: anno) apostoli anno nonagesimo hora none.

BP 1179 p 018v 11 wo 21-12-1390.

Thomas van Hijntam droeg over aan Johannes Gerijs 1/5 deel, dat aan Henricus zv Willelmus zvw Arnoldus Tielkini gekomen was na overlijden van zijn grootvader Johannes Stierken, in (1) een stenen huis en erf van voornoemde wijlen Johannes Stierken, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Godescalcus van Bladel enerzijds en erfgoed van Zibertus van Hoculem anderzijds, (2) een beemd achter voornoemd stenen huis en erf gelegen, over de stroom, welk 1/5 deel aan hem was overgedragen⁴² door voornoemde Henricus zv Willelmus zvw Arnoldus Tielkini.

Thomas de Hijntam quintam partem (dg: sibi de morte quondam Johannis dicti) Henrico filio Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini de morte quondam Johannis Stierken sui avi successione advolutam in domo lapidea et area dicti quondam Johannis Stierken sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Godescalci de Bladel ex uno et inter hereditatem Ziberti de Hoculem ex alio cum (dg: suis) attinentiis eiusdem quinte partis singulis et universis atque in quodam (dg: parti) prato sito retro domum lapideam et aream predictam ultra aquam ibidem currentem supportatam sibi a dicto Henrico filio Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini prout in litteris supportavit Johanni Gerijs cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Uden datum supra.

⁴² Zie ← BP 1178 f 148r 14 di 19-04-1390, Henricus droeg zijn 1/5 deel in dit huis over aan Thomas van Hijntham.

BP 1179 p 018v 12 wo 21-12-1390.

Voornoemde Johannes Gerijs beloofde aan voornoemde Thomas een n-erfcijns^{43,44} van 15 oude schilden of de waarde, met Maria-Hemelvaart te betalen, gaande uit geheel voornoemd stenen huis, erf en beemd.

Dictus Johannes Gerijs promisit se daturum et soluturum dicto Thome hereditarium censum quindecim aude scilde seu valorem hereditarie in festo assumptionis ex dicta (dg: do) integra domo lapidea et area cum suis attinentiis et prato. Testes datum supra.